pensari facile, qua, ob suas mihi non redditas, neglecta adhuc abs me fuerunt. Sed non erat currenti, quod aiunt, addendum calcar. Amici certe consilio obsequor eo lubentius, quo magis in votis semper habui, viam mihi aditumque ad TE quaerere. Ambabus igitur iam ulnis arripio occasionem diu multumque desideratam, quanti TE, summaque TUAM, tot monumentis aere perennioribus⁴ comprobata eruditionem, faciam, significandi. Ac, ut de praestantissimis libris abs TE vulgatis, publico omnium exceptis adplausu, plusculum addam, doleo, eorum vel ipsos sero mihi in hoc deficientis naturae angulo detruso, innotuisse titulos. Analecta enim TUA Vindobonensia,⁵ Historiam item diplomaticam iuris patronatus apostolicorum Hungariae regum,⁶ superiori anno Eperiesini, apud centurionem Samuelem Székely[!] de Doba, virum mihi coniunctissimum, primum vidi. Casparis Velii Ursini de bello Pannonico libros decem,⁷ ex situ et pulvere protractos, abs TE primum iuris publici factos, ex liberalitate illustrissimi comitis Wolfgangi Kemény etiam non ita pridem obtinui. Olahi quoque Hungariam⁸ TUA procuratore esse recusum, nunc demum intelligo. Ego vero, quum operibus, quaecunque inclutum nomen KOLLARIANUM prae se ferunt, carere diutius sine incommodo meo non possim, huiates rogavi mercatores, ut eadem mihi, una cum *Annalibus regum Hungariae* reverendissimi patris Pray,⁹ historici patriae, uti diligentissimi, ita doctissimi, adferant quantocius. Jam anxius bonos homines praestolor Vindobona reduces. Quid de Historia TUA iuris patronatus regum Hungariae sentiam, nil attinet commemorasse. Magni, pro eo, ac debet, aestimatur ab omnibus rerum harum gnaris, si Quinque-Eclesiensem excipias episcopum. Scilicet praesul iste *laudes*,¹⁰ quas ei admetiris, ferre, quae sua modestia est, non potest. Aequior laborum TUORUM aestimator est reverendissimus Nicolaus Schmitth, rector Jaurinensis. Hic enim in suo de episcopis Agriensibus¹¹ ante annum procuso egregio opere, Historiam TUAM diplomaticam citat passim, eamque subinde, quamquam iusto parcius laudat. Rationes facili coniectura adsequor, quae virum prohibent commendare praeligius librum, omnibus suis numeris uti absolutum, ita dignissimum, qui popularium manibus tiratur. In eo, si libere dicere liceat, quid desidero, reperio nihil aliud, quam quod Johannis Petri Milleri de corona Hungariae apostolica dissertatiuncula, Ulmae 1759 edita,¹² et Schwartzii de Samuele rege Hungariae commentatio, Hanovio et Stilingio opposita,¹³ in oculos TUOS non ante incurrerit, quam ingenii TUI foetum typis curares exscribendum. Miror etiam, qui factum quod ex Haneri Historia ecclesiarum Transilvaniae¹⁴ diploma nullum in rem TUAM faciens, nullam item ex Epistolis Mathiae Corvini regis, promotore reverendissimo patre Emerico Keltz Cassovia 1743[.] 8^{vo} editis,¹⁵ placuerit depromere. Occurrunt et in reverendissimus pater Schmitth de episcopis Agriensibus tractatu haud levis momenti diplomata, qua in usus TUOS procul dubio fuisses conversurus, si vel TU illo serius vel ille TE maturius libri sui nobis fecisset copiam. Quodsi interea adparatum TUUM,¹⁶ quem scio esse instructissimum, novis accessionibus locupletare animus est, poterimus nos quoque e tenui nostra supellectile diplomatica communicare nonnulla, forsitan non ingrata futura. Sunt certe in iis, quae instituto TUO adprime inservient. Impera, si quid meorum velis habere; experieris me TIBI semper obsequentissimum. Totum enim me TIBI, meaque omnia, permitto. Sed satis de his garritum. Nunc pace TUA, constitui quaedam ex TE sciscitari, ad rem meam pertinentia. Iuverit singula recensere sigillatim. Scire nempe adeo,